
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

.0.10, ш

г

П Р И КАЗ

Об утверждении результатов 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
по испанскому языку в 2015/2016 
учебном году на территории 
города Челябинска

В соответствии с п.39, 46 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 №1252), приказом Министерства образования и науки Челябинской 
области от 02.09.2015 №01/2472, приказом Комитета по делам образования от 
10.09.2015 №1182-у и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по испанскому языку - рейтинг победителей и призеров (приложение 1).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся 7,8 классов -  10 баллов;
для учащихся 9-11 классов - 1 балл.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по испанскому языку участников, набравших необходимое количество 
баллов, установленных предметно-методической комиссией, а также победителей и 
призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, 
продолжающих обучение в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования (приложение 2).

4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно
методической комиссии по испанскому языку.

5. Директору МАУДОД ДПШ Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;

mailto:edu@cheladmin.ru


-2-

2) разместить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2015/2016 учебном году по предмету и сводный список участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015/2016 учебном 
году по предмету, включая победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования на базе сайта городских 
предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета Л.Ю. Манекину.

Н.Г. Кутепова
2632689 
Е.В. Петрова 
2632689

Разослать: дело, отдел исполнителя, МБОУ ДПО УМЦ (все 0 0 ), МБОУ лицеи №11,31 МАУДОД ДПШ, 
портал Управления, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский 
портал»

Председатель Комитета С.В. Портье



Приложение 1 к приказу Комитета
от 2 0,10. 2015 № >/¥£'

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников
по испанскому языку 

(рейтинг победителей и призеров)

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус

1.
Дзюба Мария 
Михайловна

МБОУ гимназия 
№63 6 27,5 Призер

2. Моторина Дарья 
Сергеевна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 6 27 Призер

3. Варенов Михаил 
Сергеевич

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 6 25 Призер

4. Сахаров Егор 
Александрович

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 6 24,5 Призер

5. Локоцкова Анна 
Алексеевна

МБОУ лицей №11 
г. Челябинска 8 22 Призер

6. Шкодских Всеволод 
Валерьевич

МБОУ лицей №11 
г. Челябинска 6 21,5 Призер

7. Селезнева Анна 
Павловна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 6 21 Призер

8. Колчанова Карина 
Андреевна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 9 20,1 Призер

Председатель предметной комиссии •



Список учащихся допущенных к участию в муниципальном этапе Всероссийской 
олимпиады школьников по испанскому языку в 2015/2016 учебном году

Приложение 2 к приказу Комитета
от Z 0 . 1 0 .  2015 №

№п/п
ФИО Класс Район Школа

1.

Абаимов Никита 6
Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

2.
Баранова Софья 6

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

3.
Беляшова Наталья 6

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

4.
Варенов Михаил 6

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

5.
Дзюба Мария 6

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ гимназия 
№63

6.
Дюкарев Дмитрий 6

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

7.
Запорожец Николай 6

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

8.
Зарайская Александра 6

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

9.
Карпулов Лев 6 Челябинский городской 

округ

МБОУ лицей 
№11 г. 
Челябинска

10.
Мисюрин Артур 6 Челябинский городской 

округ

МБОУ лицей 
№11 г. 
Челябинска

11.
Можин Владимир 6

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

12.
Моторина Дарья 6

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

13.
Пашнин Артём 6 Челябинский городской 

округ

МБОУ лицей 
№11 г. 
Челябинска

14. Платонова Алиса 6 Советский район МАОУ гимназия



Челябинского 
городского округа

№80
г.Челябинска

15.
Потлов Дмитрий 6 Челябинский городской 

округ

МБОУ лицей 
№11 г. 
Челябинска

16.
Сахаров Егор 6

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

17.
Селезнева Анна 6

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

18.
Смирнова Ульяна 6 Челябинский городской 

округ

МБОУ лицей 
№11 г. 
Челябинска

19.
Тимашов Борис 6

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

20.
Увачёва Ева 6 Челябинский городской 

округ

МБОУ лицей 
№11 г. 
Челябинска

21.
Фёдоров Егор 6 Челябинский городской 

округ

МБОУ лицей 
№11 г. 
Челябинска

22.
Черепанова Миллена 6 Челябинский городской 

округ

МБОУ лицей 
№11 г. 
Челябинска

23.
Шаталина Мария 6

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

24.
Шкодских Всеволод 6 Челябинский городской 

округ

МБОУ лицей 
№11 г. 
Челябинска

25.
Юферова Анна 6

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80

26.
Кудрявцева Алиса 7

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ гимназия 
№1

27.
Сухова Светлана 7

Металлургический 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей 
№82

28.
Дзюба Ярослав 8

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ гимназия 
№63

29.
Локоцкова Анна 8 Челябинский городской 

округ

МБОУ лицей 
№11 г. 
Челябинска

30.
Арцер Джульетта 9

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска



31.
Вахитова Анастасия 9

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

32.
Вахитова Екатерина 9

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

33.
Гридневская Евгения 9

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

34.
Колчанова Карина 9

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

35.
Маковкин Юрий 9

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

36.
Паширова Екатерина 9

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

37. Полицковой
Александр 9

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

38.
Усачёва Екатерина 9

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

39.
Усольцева Татьяна 9

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

40.
Г аврилова Анастасия 10

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

41.
Ширяев Алексей 10

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

42.
Наседкина Светлана 11

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска


